2024年2月27日

各 位

会社名 ： 株式会社トプコン

代表者名： 代表取締役社長 CEO 江藤 隆志

(コード番号：7732 東証プライム)

問合せ先： 取締役兼専務執行役員

財務本部長 秋山 治彦

(電話番号 03(3558)2532)

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、役員の異動について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。なお、役員の異動については、2024 年６月下旬に開催予定の第131期定時株主総会における承認をもって

正式に決定する予定です。

記

１． 異動の理由

経営体制の一層の強化を図り、当社グループの持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指すため。

２． 異動の内容

（１）新任取締役候補者

氏名 新役職名 現役職名

渡 邊 玲 子 取締役兼常務執行役員

総務・人事・法務本部長

上席執行役員

総務・人事・法務本部長

中 井  元 社外取締役 －

（元みずほ証券株式会社常務執行役員）

（元セントラル硝子株式会社代表取締役

専務執行役員）

渡邊玲子は、2024年４月１日付で上席執行役員から常務執行役員に昇格予定です。

中井元の略歴については、別紙をご参照ください。

（２）退任予定取締役

氏名 現役職名

熊 谷  薫 取締役兼常務執行役員

技術本部長

須 藤  亮 社外取締役

３． 異動予定日

2024年６月下旬

以 上

別紙

新任社外取締役候補者の略歴

氏名： 中井 元

生年月日： 1953年３月９日

略歴：

1976年４月 ㈱日本興業銀行（現 ㈱みずほ銀行）入行

1999年６月 同行ニューヨーク営業第一部長兼IBJトラストカンパニー社長

2004年４月 ㈱みずほコーポレート銀行（現 ㈱みずほ銀行）執行役員

2005年４月 みずほ証券㈱常務執行役員

2007年４月 セントラル硝子㈱顧問

2007年６月 同社常務執行役員

2009年６月 同社取締役常務執行役員

2012年６月 同社代表取締役専務執行役員

2016年６月 セントラル硝子㈱特別顧問（2018年３月退任）

2017年３月 静岡ガス㈱社外監査役（2021年３月退任）

2017年４月 (公財)東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

チーフ・セレモニー・オフィサー

2017年６月 ㈱宇徳社外取締役

2020年５月 (公財)東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

セレモニー・アドバイザー（2021年９月退任）

2022年６月 ㈱宇徳顧問（2023年３月退任）

以 上